ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2022-SMS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 062/2022-SMS

O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Goiás, n º 1825,
Bairro: Centro, CEP: 68.390-000 – Ourilândia do Norte/PA, CNPJ: 22.980.643/0001-81,
neste ato representado pela Secretária, Sra. Geiza da Silva Dantas, portador do CPF nº
755.691.912-91 e RG nº 4374181 PC/PA e a EMPRESA, AUTOBUS
EMPREENDIMENTOS EIRELI, sediada à Rod. BR 230 transamazônica, QD 69, LOTES
07/08, Bairro Loteamento Cidade Jardim no Município de Marabá Pará, Inscrita no CNPJ
sob nº 19.733.338/00001-80, Inscrição Estadual nº 15.439.639-7, neste ato representado
por RICARDO JUNIO DIAS PEREIRA, portador do RG sob nº 7035918 PC/PA, e do CPF
sob Nº 643.118.802-00, EMPRESEA; S E D PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, Inscrita no
CNPJ: 28.441.833/0001-07, Inscrição Estadual nº 10.701.966-3, localizada à Rua RI 16, nº
924, Residencial Itaipu, CEP: 74.356-034 - Goiânia-GO, neste ato representado pela Sra.
Eliana de Sousa Saraiva, portador da Carteira de Identidade nº 3409033 SSP/GO e do
CPF nº 522.489.683-53 considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão,
na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 062/2022-SMS, publicada no Jornal
Amazônia e Diário Oficial da União de 19/10/2022, RESOLVE registrar os preços das
empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas
alcançadas e nas  quantidades  cotadas, atendendo as condições previstas no edital,
sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, 9.488 de 2018 e 8.538 de
6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO
1.1. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E BICOS PARA MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA DE VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS, MICRO-ÔNIBUS,
MOTOCICLETAS E MOTONETA, especificado no Termo de Referência, Anexo do edital
do Pregão nº. 062/2022-SMS, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta
vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.
2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas
na(s) proposta(s) são as que seguem:

AUTOBUS EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 19.733.338/00001-80, Rod. BR 230 transamazônica, QD 69, LOTES
07/08, Bairro Loteamento Cidade Jardim no Município de Marabá Pará: RICARDO JUNIO DIAS PEREIRA, FONE
FIXO/CELULAR: 94-992505856/91-981048490: E-MAIL: autobusmaraba@gmail.com

ÍTEM DISCRIMINAÇÃO MARCA/FAB UNID QT. V. UNIT. V. TOTAL TIPO VEÍCULO

1
BICO PNEU SEM CÂMARA,
PNEUS LEVES E  MEDIOS

BREMEN UNID. 540  R$          8,00   R$      4.320,00  DIVERSOS

2

CÂMARA AR PNEU, MATERIAL
BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO
PNEU MOTOCICLETA,
TAMANHO 110 X 90 ARO 17

PIRELLI UNID. 12  R$     120,00   R$      1.440,00  BROS - TRAS.

4

CÂMARA AR PNEU, MATERIAL
BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO
PNEU MOTOCICLETA,
TAMANHO 4.10 X 18 ARO

PIRELLI UNID. 8  R$       86,90   R$         695,20  KASINSKI-TRAS.

5

CÂMARA AR PNEU, MATERIAL
BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO
PNEU MOTOCICLETA,
TAMANHO 60/100 ARO 17

PIRELLI UNID. 12  R$       91,90   R$      1.102,80  BIZ-DIANT.

6

CÂMARA AR PNEU, MATERIAL
BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO
PNEU MOTOCICLETA,
TAMANHO 80/100 ARO 14

PIRELLI UNID. 12  R$     114,00   R$      1.368,00  BIZ-TRAS.

7

CÂMARA AR PNEU, MATERIAL
BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO
PNEU MOTOCICLETA,
TAMANHO 90 X 90 ARO 19

PIRELLI UNID. 12 144,9  R$      1.738,80  BROS - DIANT.

10

PNEU MOTOCICLETA /
MOTONETA / CICLOMOTOR,
MATERIAL CARCAÇA LONA DE
POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAME DE AÇO, MATERIAL
BANDA RODAGEM BORRACHA
DE ALTA RESISTÊNCIA,
MATERIAL FLANCOS
COMPOSTO DE BORRACHA DE
ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA
4.10X18, TIPO COM CÂMARA,
ORIGEM NACIONAL -
MICHELIN, PIRELLI, DUNLOP
OU SIMILAR

DUNLOP UNID. 16  R$     309,00   R$      4.944,00  KASINKI-TRAS.

12

PNEU MOTOCICLETA /
MOTONETA / CICLOMOTOR,
MATERIAL CARCAÇA LONA DE
POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAME DE AÇO, MATERIAL
BANDA RODAGEM BORRACHA
DE ALTA RESISTÊNCIA,
MATERIAL FLANCOS
COMPOSTO DE BORRACHA DE
ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA
80/100X14, TIPO COM
CÂMARA- PIRELLI OU SIMILAR

PIRELLI UNID. 8  R$     264,00   R$      2.112,00  BIZ-TRAS.

13

PNEU MOTOCICLETA /
MOTONETA / CICLOMOTOR,
MATERIAL CARCAÇA LONA DE
POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAME DE AÇO, MATERIAL
BANDA RODAGEM BORRACHA
DE ALTA RESISTÊNCIA,
MATERIAL FLANCOS
COMPOSTO DE BORRACHA DE
ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA
90/90X19, TIPO COM
CÂMARA, ORIGEM NACIONAL -
MICHELIN, PIRELLI, DUNLOP

PIRELLI UNID. 8  R$     397,00   R$      3.176,00  BROS-DIANT.

OU SIMILAR

14

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO,
MATERIAL CARCAÇA LONA
POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAME AÇO, MATERIAL
BANDA RODAGEM BORRACHA
ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL
FLANCOS MISTURA BORRACHA
ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
SEM CÂMARA, 185/65 ARO 14,
ÍNDICE CARGA 86, ÍNDICE DE
VELOCIDADE: H, ORIGEM
NACIONAL - MICHELIN,
PIRELLI, DUNLOP OU SIMILAR

PIRELLI UNID. 48 539  R$   25.872,00  3-GOL

17

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO,
MATERIAL CARCAÇA LONA
POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAME AÇO, MATERIAL
BANDA RODAGEM BORRACHA
ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL
FLANCOS MISTURA BORRACHA
ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
SEM CÂMARA, 165/70 ARO 13,
ÍNDICE CARGA 79, ÍNDICE DE
VELOCIDADE: T, ORIGEM
NACIONAL - MICHELIN,
PIRELLI, DUNLOP OU SIMILAR

PIRELLI UNID. 40 637,9  R$   25.516,00  2-PALIO

18

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO,
MATERIAL CARCAÇA LONA
POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAME AÇO, MATERIAL
BANDA RODAGEM BORRACHA
ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL
FLANCOS MISTURA BORRACHA
ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
SEM CÂMARA, 175/70 ARO 13,
ÍNDICE CARGA 82, ÍNDICE
VELOCIDADE: T, ORIGEM
NACIONAL - MICHELIN,
PIRELLI, DUNLOP OU SIMILAR

PIRELLI UNID. 36  R$     595,00   R$   21.420,00  2 - FIORINO

19

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO,
MATERIAL CARCAÇA LONA
NÁILON, MATERIAL TALÃO
AÇO, MATERIAL BANDA
RODAGEM BORRACHA ALTA
RESISTÊNCIA, MATERIAL
FLANCOS MISTURA BORRACHA
ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO

PIRELLI UNID. 20 1149,9  R$   22.998,00  AMAROK

ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
SEM CÂMARA, DIMENSÕES
245/70 R16 - BORRACHUDO,
ÍNDICE CARGA 111, ÍNDICE DE
VELOCIDADE: T, ORIGEM
NACIONAL -  MICHELIN,
PIRELLI, DUNLOP OU SIMILAR

20

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO,
MATERIAL CARCAÇA LONA
NÁILON, MATERIAL TALÃO
AÇO, MATERIAL BANDA
RODAGEM BORRACHA ALTA
RESISTÊNCIA, MATERIAL
FLANCOS MISTURA BORRACHA
ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
SEM CÂMARA, DIMENSÕES
245/70 R16 - MISTO, ÍNDICE
CARGA 111, ÍNDICE DE
VELOCIDADE: T, ORIGEM
NACIONAL -  MICHELIN,
PIRELLI, DUNLOP OU SIMILAR

PIRELLI UNID. 24 999  R$   23.976,00  AMAROK

21

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO,
MATERIAL CARCAÇA LONA
NÁILON, MATERIAL TALÃO
AÇO, MATERIAL BANDA
RODAGEM BORRACHA ALTA
RESISTÊNCIA, MATERIAL
FLANCOS MISTURA BORRACHA
ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
SEM CÂMARA, DIMENSÕES
265/70 R16 - BORRACHUDO,
ÍNDICE DE CARGA 112, ÍNDICE
DE VELOCIDADE: T, ORIGEM
NACIONAL -  MICHELIN,
PIRELLI, DUNLOP OU SIMILAR

PIRELLI UNID. 52  R$  2.559,00   R$ 133.068,00
L200AT/L200
TRITON/L200
SPT/AMAROK

24

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO,
MATERIAL CARCAÇA LONA
POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAME AÇO, MATERIAL
BANDA RODAGEM BORRACHA
ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL
FLANCOS MISTURA BORRACHA
ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS
SEM CÂMARA, DIMENSÕES
225/75 R16 – MISTO, ÍNDICE
CARGA 116/118, ÍNDICE DE
VELOCIDADE: R, ORIGEM
NACIONAL - MICHELIN,

PIRELLI UNID. 56  R$  1.475,00   R$   82.600,00

CITROEN
JUMPER/SPRIN
TER/RENAULT

MASTER

PIRELLI, DUNLOP OU SIMILAR

25

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO,
MATERIAL CARCAÇA LONA
POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAME AÇO, MATERIAL
BANDA RODAGEM BORRACHA
ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL
FLANCOS MISTURA BORRACHA
ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
SEM CÂMARA, DIMENSÕES
205/75 R16 - LISO, ÍNDICE
CARGA 110/108, ÍNDICE DE
VELOCIDADE: R, ORIGEM
NACIONAL - MICHELIN,
PIRELLI, DUNLOP OU SIMILAR

PIRELLI UNID. 20  R$     979,00   R$   19.580,00  DUCATO

TOTAL  R$                            375.926,80

Empresa: S E D PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 28.441.833/0001-07, localizada à Rua RI 16, nº 924, Residencial
Itaipu, CEP: 74.356-034 - Goiânia-GO, por intermédio da sua representante legal, o Sra. Eliana de Sousa Saraiva, (62)
3941-0964
(62) 99278-5501 - sairaivaeliana040@gmail.com

CÂMARAS DE AR E BICO PARA PNEUS SEM CÂMARA
ÍTEM DISCRIMINAÇÃO MARCA/FAB UNID. QT. V. UNIT. V. TOTAL TIPO VEÍCULO

3

CÂMARA AR PNEU, MATERIAL
BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO
PNEU MOTOCICLETA,
TAMANHO 2.75 X 21 ARO

PRODUÇÃ
O

UNID. 8  R$     127,30   R$    1.018,40  KASINSKI-
DIANT.

8

PNEU MOTOCICLETA /
MOTONETA / CICLOMOTOR,
MATERIAL CARCAÇA LONA DE
POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAME DE AÇO, MATERIAL
BANDA RODAGEM BORRACHA
DE ALTA RESISTÊNCIA,
MATERIAL FLANCOS
COMPOSTO DE BORRACHA DE
ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA
110/90X17, TIPO COM
CÂMARA, ORIGEM NACIONAL -
MICHELIN, PIRELLI, DUNLOP
OU SIMILAR

PRODUÇÃ
O

UNID. 16  R$     480,50   R$    7.688,00  BROS-TRAS.

9

PNEU MOTOCICLETA /
MOTONETA / CICLOMOTOR,
MATERIAL CARCAÇA LONA DE
POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAME DE AÇO, MATERIAL
BANDA RODAGEM BORRACHA
DE ALTA RESISTÊNCIA,
MATERIAL FLANCOS
COMPOSTO DE BORRACHA DE

PRODUÇÃ
O

UNID. 8  R$     361,78   R$    2.894,24
KASINSKI-

DIANT.

ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA
2.75X21, TIPO COM CÂMARA,
ORIGEM NACIONAL -
MICHELIN, PIRELLI, DUNLOP
OU SIMILAR

11

PNEU MOTOCICLETA /
MOTONETA / CICLOMOTOR,
MATERIAL CARCAÇA LONA DE
POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAME DE AÇO, MATERIAL
BANDA RODAGEM BORRACHA
DE ALTA RESISTÊNCIA,
MATERIAL FLANCOS
COMPOSTO DE BORRACHA DE
ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA
60/100X17, TIPO COM
CÂMARA, ORIGEM NACIONAL-
MICHELIN, PIRELLI, DUNLOP
OU SIMILAR

PRODUÇÃ
O UNID. 8  R$     283,96   R$    2.271,68  BIZ-DIANT.

15

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO,
MATERIAL CARCAÇA LONA
POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAME AÇO, MATERIAL
BANDA RODAGEM BORRACHA
ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL
FLANCOS MISTURA BORRACHA
ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
SEM CÂMARA, 175/65 ARO 14,
ÍNDICE CARGA 82, ÍNDICE DE
VELOCIDADE: T, ORIGEM
NACIONAL - MICHELIN,
PIRELLI, DUNLOP OU SIMILAR

PRODUÇÃ
O

UNID. 24 665,66  R$ 15.975,84  PEUGEOT

16

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO,
MATERIAL CARCAÇA LONA
POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAME AÇO, MATERIAL
BANDA RODAGEM BORRACHA
ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL
FLANCOS MISTURA BORRACHA
ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
SEM CÂMARA, 175/70 ARO 14,
ÍNDICE CARGA 88, ÍNDICE DE
VELOCIDADE: T, ORIGEM
NACIONAL - MICHELIN,
PIRELLI, DUNLOP OU SIMILAR

PRODUÇÃ
O

UNID. 108 666,37  R$ 71.967,96
1-PEUGEOT/3-

FIORINO
NOVA/1-PALIO

22

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO,
MATERIAL CARCAÇA LONA
NÁILON, MATERIAL TALÃO
AÇO, MATERIAL BANDA
RODAGEM BORRACHA ALTA
RESISTÊNCIA, MATERIAL
FLANCOS MISTURA BORRACHA
ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
SEM CÂMARA, DIMENSÕES
265/70 R16 - MISTO,  ÍNDICE
DE CARGA 112, ÍNDICE DE
VELOCIDADE: T, ORIGEM
NACIONAL -  MICHELIN,
PIRELLI, DUNLOP OU SIMILAR

PRODUÇÃ
O

UNID. 60  R$ 1.358,75   R$ 81.525,00
L200AT/L200
TRITON/L200
SPT/AMAROK

23

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO,
MATERIAL CARCAÇA LONA
POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAME AÇO, MATERIAL
BANDA RODAGEM BORRACHA
ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL
FLANCOS MISTURA BORRACHA
ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS
SEM CÂMARA, DIMENSÕES
225/75 R16 – LISO, ÍNDICE
CARGA 116/118, ÍNDICE DE
VELOCIDADE: R, ORIGEM
NACIONAL - MICHELIN,
PIRELLI, DUNLOP OU SIMILAR

PRODUÇÃ
O UNID. 56  R$ 1.324,21   R$ 74.155,76

CITROEN
JUMPER/SPRIN
TER/RENAULT

MASTER

26

PNEU MICRO-ÔNIBUS,
MATERIAL CARCAÇA LONA
POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAME AÇO, MATERIAL
BANDA RODAGEM BORRACHA
ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL
FLANCOS MISTURA BORRACHA
ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
SEM CÂMARA, DIMENSÕES:
215/75 R17.5 –
BORRACHUDO, ÍNDICE CARGA
126, ÍNDICE VELOCIDADE: M,
ORIGEM NACIONAL -
MICHELIN, PIRELLI, DUNLOP
OU SIMILAR

PRODUÇÃ
O

  24  R$ 1.751,21   R$ 42.029,04  MICRO-ÔNIBUS

27

PNEU MICRO-ÔNIBUS,
MATERIAL CARCAÇA LONA
POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAME AÇO, MATERIAL
BANDA RODAGEM BORRACHA
ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL
FLANCOS MISTURA BORRACHA
ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
SEM CÂMARA, DIMENSÕES:
215/75 R17.5 – LISO,  ÍNDICE
CARGA 126, ÍNDICE
VELOCIDADE: M, ORIGEM
NACIONAL - MICHELIN,
PIRELLI, DUNLOP OU SIMILAR

PRODUÇÃ
O

UNID. 24  R$ 2.231,01   R$ 53.544,24  MICRO-ÔNIBUS

TOTAL  R$                  353.070,16

3. VALIDADE DA ATA
3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura,
podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO
4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos
preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo
à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.
4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por
motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a
redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será
liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor
não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes
do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade
dos motivos e comprovantes apresentados; e.
4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de
negociação.
4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à
revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção
da contratação mais vantajosa.
4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido
pela Administração, sem justificativa aceitável;
4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior
àqueles praticados no mercado; ou.
4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato
administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgãos participantes.
4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4
será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a

ampla defesa.
4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente,
decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata,
devidamente comprovados e justificados:
4.8.1. Por razão de interesse público; ou.
4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS
5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações
da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste,
encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (Três) vias de igual
teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Ourilândia do Norte/Pa, 22 de dezembro de 2022.

___________________________________
GEIZA DA SILVA DANTAS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE
DECRETO Nº 192/2022-GAB-PMON

___________________________________
AUTOBUS EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ sob nº 19.733.338/00001-80

____________________________________
S E D PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 28.441.833/0001-07

		2022-12-22T09:23:48-0300
	AUTOBUS EMPREENDIMENTOS EIRELI:19733338000180

		2022-12-22T12:38:47-0300
	S E D PECAS E SERVICOS LTDA:28441833000107

		2022-12-15T22:53:41-0300
	GEIZA DA SILVA DANTAS:75569191291